[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.02.2023 №  134
п.Кшенский
О внесении изменений в План реализации муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Советского района Курской области»
В соответствии с постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.10.2013 года №933 (с изменениями и дополнениями), от 06.05.2014 года №399 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советского района Курской области», от 01.09.2022 №939, Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в План реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Советского района Курской области», утвержденный постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.12.2016 № 688 следующие изменения:

1.1План реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Советского района Курской области» изложить в новой редакции.
2.Постановление Администрации Советского района Курской области от 31.01.2022 года №113 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Советского района Курской области» считать утратившим силу.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области

        В.М. Жилинков
                    Утвержден

постановлением Администрации        Советского района Курской области

            от  01.02.2023  № 134
ПЛАН
Реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в Советском районе Курской области»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Советского района Курской области
	Бюджеты поселений Советского района Курской области
	Внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 "Энергосбережение в Советском районе ";

	Администрация Советского района Курской области
	2016

2017

2018

2019

2020
2021

2022

2023

2024
2025
	5244,095
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4958,805
5024,0
5024,0

4924,0

4924,0
	х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

	320,095
0,0
0,0

0,0
0,0
35,805
0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
	4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0

4924,0

4924,0

	1.1.
	Контрольное событие 1.1.

Утепление ограждающих конструкций в том числе: утепление кровли, ниш у отопительных приборов, фасадов зданий, замену входных дверей, замену оконных блоков
	Администрация Советского района Курской области
	2016

2017

2018

2019

2020
2021

2022
2023

2024

2025
	5244,095
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0

4924,0
4924,0

4924,0

4924,0
	х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х
	320,095
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
	4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0

4924,0
4924,0

4924,0

4924,0

	1.2
	Контрольное событие 1.2.

Повышение энергетической эффективности систем освещения, замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Администрация Советского района Курской области
	2016

2017

2018

2019

2020
2021

2022

2023

2024

2025
	0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
35,805
0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

	0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
	0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

35,805
0,0

0,0

0,0

0,0

	3.
	Итого по муниципальной программе Советского района Курской области
	Администрация Советского района Курской области
	2016

2017

2018

2019

2020
2021

2022

2023

2024

2025
	5244,095
4924,0
4924,0
4924,0
5320,0

4958,805
4924,0

4924,0

4924,0

4924,0
	х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

	320,095
0,0
0,0

0,0
0,0
35,805
0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
	4924,0
4924,0
4924,0
4924,0
4924,0

4924,0
4924,0
4924,0

4924,0

4924,0